
zápis č. 20 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 7.2.2013  

                      

Omluveni: Jaroslav Vlasatý, Jiří Vávra, Jan Vávra 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Macek, Mgr. Dana Hopfingerová  
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 20 dne 7. 2. 2013 
 

Program jednání:  

1. schválení podání žádostí o dotace 

2. žádost o peníze na sport z daní 

3. žádost o zapůjčení tělocvičny 

4. Různé 

5. a) Územní plán 

b) nabídka k odkoupení pozemku 

c) žádost o příspěvek CZP 

6. Diskuse 

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášeníschopné. 

Poté přednesl navržený program, který byl doplněn v bodě různé a po té jednomyslně schválen 

všemi přítomnými členy zastupitelstva městyse. K zápisu č. 19 ze dne 27.12.2012 nebylo 

připomínek.  

pro: 12     zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 1) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil  zastupitele s doporučením Rady městyse schválit 

podání žádosti o dotace z budoucích vyhlašovaných grantů Jihočeského kraje: 

GP Podpora venkovského školství – opatření č. 2) Výstavba a rekonstrukce mateřských škol 

GP Na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obce 

GP Obnova drobné sakrální architektury v krajině 

GP Nemovité kulturní památky 

GP Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

s rozpočtovou změnou č.5/2012, Rozpočtové příjmy se navyšují o 1.053.253,- Kč, rozpočtové 

výdaje se snižují o 1.017.238,-Kč. Rozpočtový přebytek je 3.039.491,-Kč. (návrh změny  - příloha 

zápisu). 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádostí o výše uvedené dotace z grantů 

Jihočeského kraje. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 2) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí TJ Sokol Přídolí o.s. o převod fin. 

prostředků, které městys obdržel jako odvod z loterií v r. 2012. Zastupitel p. Milan Bohdal navrhl 

tyto prostředky rozdělit tak, aby si městys část ponechal na údržbu dětského hřiště, část poskytl 

SDH na požární sport a část věnovat TJ Sokol na údržbu sport. areálu. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč SDH 

Přídolí na požární sport  a poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč TJ Sokol Přídolí o.s. na 

údržbu sportovního areálu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 3) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí TJ Sokol Přídolí o.s. o bezplatný 

pronájem tělocvičny na den 16.3.2013, pro uspořádání Josefovské zábavy a odpuštění poplatků. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s konáním Josefovské zábavy dne 16.3.2013 

s odpuštěním poplatku za pronájem tělocvičny, parketu a lavic. Poplatek ze vstupného je 

pořadatel povinen uhradit. Podrobnosti si TJ Sokol dojedná se správcem p. Falářem. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12     zdržel se: 0     proti: 0 



 

 

4) Různé:  

a) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele se změnou stavebního zákona, ze které vyplývá, že 

není nutno zahajovat přípravu na výrobu nového územního plánu, protože termín povinnosti byl 

posunut na r. 2020. V současné době evidujeme pět žádostí o změnu ÚPD z nichž jsou minimálně 

dvě diskutabilní a městys své požadavky vyřešil změnou ÚPD č. 2 v r. 2010. Bylo by tedy 

plýtváním peněz zahajovat tvorbu nového Územního plánu již v tomto roce. P. Ing. Jílek požádal 

starostu aby o této informaci sdělil stanovisko zastupitelstva zájemcům o změnu ÚPD. 

b) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s nabídkou na odkoupení lesního pozemku p.č. PK 

1321 v kú. Spolí, za cenu 80.000,- Kč. Sdělil stanovisko ředitele LDO Přídolí, který koupi 

doporučil. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje koupi pozemku p.č. PK 1321 za cenu 80.000,- Kč. 

Starostu pověřuje sepsáním a podpisem kupní smlouvy. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                 zdržel se: 0     proti: 0  

c) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele žádostí Centra pro zdravotně postižené Jih. kraje o 

finanční příspěvek. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje přidělení finančního příspěvku Centru pro 

zdravotně postižené Jih. kraje. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

6) Diskuse:  

 

 

 

 

Zasedání starosta ukončil ve 17,25 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ……………..    p. Zdeněk Macek 

 

 

 

           ……………..    p. Mgr. Dana Hopfingerová      

 

 

 

 

Jiří Štěpánek  

            starosta 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 8.2.2013 


